
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE GARA REGIONALE 
CENTRALIZZATA PER LA STIPULA DI ACCORDI QUADRO 
PER LA FORNITURA DI PROTESI UDITIVE IMPIANTABILI 
E RELATIVE COMPONENTI E PER LA PRESTAZIONE DI 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA SCR 78-
2024).



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Dirigente
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (S.C.R-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture 
e servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, a seguito di espletamento di procedura ad evidenza pubblica, in data 7 
ottobre 2025 sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di protesi uditive 
impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi per le Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, per la durata di 48 (quarantotto) mesi;

Dato atto che, i lotti aggiudicati comprensivi di prezzo unitario per ogni protesi 
impiantabile e relative componenti sono indicati nella tabella “tabella prodotti”, reperibile 
sul sito istituzionale di S.C.R - Piemonte al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/accordo-quadro-la-fornitura-di-protesi-uditive-
impiantabili-e-relative-componenti;

Considerato che, con riferimento a ciascun lotto,  l’Accordo Quadro avrà la durata di 48 
(quarantotto) mesi a decorrere dalla data di attivazione dello stesso. Nella sola ipotesi in 
cui, alla scadenza del termine della gara di cui all’oggetto, non sia esaurito l’importo 
stabilito per ogni lotto, l’Accordo Quadro potrà essere prorogato (estensione temporale a 
parità di importo contrattuale) fino ad un massimo di ulteriori 12 (dodici) mesi;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere 
atto dell’aggiudicazione degli Accordi quadro relativi alla fornitura di protesi uditive 
impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi per le Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara SCR n. 78-2024), in funzione dei 
fabbisogni comunicati dalla S.O.C. Distretto Sanitario A.S.L. VCO, con e-mail del 
30/10/2025, conservata nel fascicolo istruttorio del procedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, all’aggiudicazione degli Accordi 
Quadro disposti da S.C.R - Piemonte, per la fornitura di protesi uditive impiantabili 
e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara SCR n. 78-2024), per un periodo di 
mesi 48, a partire dal 1 Novembre 2025 e fino 6 Ottobre 2029;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società per i prodotti 
descritti all’allegato AL01, quale parte integrante al suddetto provvedimento;

3. di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento è 
valutato in presunti €.302.204,40 (Iva esclusa), di cui €.314.292,57 (Iva 4% 
inclusa), e sarà imputata al bilancio come segue:

 
Conto Economico Esercizi 2025 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 13.095,52

Conto Economico Esercizi 2026 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 78.573,14

Conto Economico Esercizi 2027 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 78.573,14

Conto Economico Esercizi 2028
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 78.573,14

Conto Economico Esercizi 2029
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 23 sub. n. 119 €. 65.477,61

4. di dare atto che, il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), è il Dott. Paolo 
Borgotti, Direttore Sanitario A.S.L. VCO;

5. di nominare, altresì quale ausiliario D.E.C., il Direttore S.O.C. Distretto Sanitario 
VCO, con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad esso collegati;

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
S.C.R - Piemonte in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepite senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per 
eventuali modifiche soggettive degli Aggiudicatari consentite dalla Legge;



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

7. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/

ALLEGATO  AL01

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema Graduatoria Accordo 
quadro 

Nome Commerciale Prezzo 
Unitario

Dettaglio esoprotesi Prezzo unitario 

1
B4DA94E3FD

SISTEMA DI 
STIMOLAZIO

NE 
COCLEARE 

(ENDOPROTE
SI + 

ESOPROTESI) 
PER 

PAZIENTI 
ADULTI 

AFFETTI DA 
IPOACUSIA 

NON 
ALTRIMENTI 
PROTESIZZA

BILE 

ENDOPROTESI

1°
COCHLEAR ITALIA 

S.r.l.

Endoprotesi: Impianto cocleare 
Nucleus serie CI600

Esoprotesi: Nucleus 8 Profile 
Plus CP1110/KANSO® 2 

(CP1150)

€. 8.399,00

ESOPROTESI €. 8.399,00

MAGNETE €. 50,00

ANTENNA 

MICROFONO

CAVETTO 

ANTENNA+MICROF
ONO+CHIAVETTA 

€. 192,31

PROCESSORE 
VOCALE  (SPECCH 

PROCESSOR) 
RIGENERATO

€. 1.500,00

DISPOSITIVO DI 
CONTROLLO 

(CONTROLLER)
157,69

ENDOPROTESI

2°
ADVANCED BIONICS 

ITALIA S.r.l.

Sistema cocleare impiantabile 
Ultra 3D

Endoprotesi: HiRES ULTRA 3D 
CI HiFocus 

Esoprotesi: NAIDA CI M90

€. 8.200,00

ESOPROTESI €. 8.000,00

MAGNETE €. 44,72

ANTENNA 

MICROFONO

CAVETTO 

ANTENNA+MICROF
ONO+CHIAVETTA 

€. 255,00

PROCESSORE 
VOCALE  (SPECCH 

PROCESSOR) 
RIGENERATO

€. 1.056,81

DISPOSITIVO DI 
CONTROLLO 

(CONTROLLER)
€. 383,46

ENDOPROTESI

3°
MED-EL 

ELEKTROMEDIZINIS
CHE GERAETE GmbH 

UNITÀ LOCALE 
ITALIANA

Endoprotesi Mi1250 
SYNCHRONY 2 S-Vector

Esoprotesi BTE SONNET 3 
(oppure single
unit RONDO 3)

€. 9.000,00

ESOPROTESI €. 8.090,00

MAGNETE €. 100,00

ANTENNA €. 500,00

MICROFONO

CAVETTO €. 100,00

ANTENNA+MICROF
ONO+CHIAVETTA 

€. 500,00

PROCESSORE 
VOCALE  (SPECCH 

PROCESSOR) 
RIGENERATO

€. 920,00

DISPOSITIVO DI 
CONTROLLO 

(CONTROLLER)
€. 450,00

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente      
1   di   4  



www.regione.piemonte.it/

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema Graduatoria Accordo quadro Nome Commerciale Prezzo unitario Dettaglio 
esoprotesi 

Prezzo 
unitario 

2 B4DA94F4D0 SISTEMA DI 
STIMOLAZIONE 

COCLEARE 
(ENDOPROTESI + 

ESOPROTESI) 
PER PAZIENTI 
MINORI DI 18 

ANNI AFFETTI DA 
IPOACUSIA NON 

ALTRIMENTI 
PROTESIZZABILE 

ENDOPROTESI

1°
COCHLEAR ITALIA S.r.l.

Endoprotesi: 
Impianto cocleare 

Nucleus serie CI600
Esoprotesi: Nucleus 

8 Profile Plus 
CP1110/KANSO® 2 

(CP1150)

€8.399,00

ESOPROTESI €8.399,00

MAGNETE €. 50,00

ANTENNA 

MICROFONO

CAVETTO 

ANTENNA+
MICROFONO
+CHIAVETT

A 

€. 192,31

PROCESSOR
E VOCALE 
(SPECCH 

PROCESSOR
) 

RIGENERAT
O

€. 1.500,00

DISPOSITIV
O DI 

CONTROLLO 
(CONTROLL

ER)

157,69

ENDOPROTESI

2°
ADVANCED BIONICS ITALIA S.r.l.

Sistema cocleare 
impiantabile Ultra 

3D
Endoprotesi: HiRES 

ULTRA 3D CI 
HiFocus 

Esoprotesi: SKY CI 
M90

€. 8.200,00

ESOPROTESI €. 8.200,00

MAGNETE €. 44,72

ANTENNA 

MICROFONO

CAVETTO €. 155,00

ANTENNA+
MICROFONO
+CHIAVETT

A 

€. 255,00

PROCESSOR
E VOCALE 
(SPECCH 

PROCESSOR
) 

RIGENERAT
O

€. 1.056,81

DISPOSITIV
O DI 

CONTROLLO 
(CONTROLL

ER)

€. 383,46

ENDOPROTESI

3°
MED-EL ELEKTROMEDIZINISCHE 

GERAETE GmbH 
UNITÀ LOCALE ITALIANA

Endoprotesi Mi1250 
SYNCHRONY 2 S-

Vector
Esoprotesi BTE 

SONNET 3 (oppure 
single

unit RONDO 3)

€. 9.000,00

ESOPROTESI €. 8.090,00

MAGNETE €. 100,00

ANTENNA €. 500,00

MICROFONO

CAVETTO €. 100,00

ANTENNA+
MICROFONO
+CHIAVETT

A 

€. 500,00

PROCESSOR
E VOCALE 
(SPECCH 

PROCESSOR
) 

RIGENERAT
O

€. 920,00

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente      
2   di   4  



www.regione.piemonte.it/

DISPOSITIV
O DI 

CONTROLLO 
(CONTROLL

ER)

€. 450,00

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema Graduatoria Accordo quadro Nome 
Commerciale

Prezzo unitario Dettaglio 
esoprotesi 

Prezzo 
unitario 

3 B4DA9505A3

SISTEMA 
(ENDOPROTESI+E

SOPROTESI) 
IMPIANTABILE A 
STIMOLAZIONE 
OSSEA DI TIPO 
TRANSCUTANEO 

ATTIVO PER 
IPOACUSIE 

TRASMISSIVE O 
MISTE

ENDOPROTESI

1°
AUDMET S.r.l.

Sistema 
SENTIO

Endoprotesi: 
Sentio TI

Esoprotesi: 
Sentio 1 Mini

€. 4.175,00

ESOPROTESI €. 4.175,00

PROCESSO
RE VOCALE 
(SPEECH 

PROCESSO
R) 

RIGENERAT
O

€. 888,00

ENDOPROTESI

2°
MED-EL 

ELEKTROMEDIZINISCHE 
GERAETE GmbH 

UNITÀ LOCALE ITALIANA

Sistema 
BONEBRIDGE 
Endoprotesi 

BCI 602 
Esoprotesi 

SAMBA 2 BB 
destro 
oppure 
sinistro

€.5.500,00

ESOPROTESI €.3.800,00

PROCESSO
RE VOCALE 
(SPEECH 

PROCESSO
R) 

RIGENERAT
O

€. 889,00

ENDOPROTESI

3°
COCHLEAR ITALIA S.r.l.

Impianto 
OSI300 

con 
processore 

Osia2

€.4.499,50

ESOPROTESI €.4.499,50

PROCESSO
RE VOCALE 
(SPEECH 

PROCESSO
R) 

RIGENERAT
O

€. 500,00

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema Graduatoria Accordo 
quadro 

Nome 
Commerciale

Prezzo unitario Dettaglio 
esoprotesi 

Prezzo 
unitario 

4
B4DA951676

SISTEMA 
(ENDOPROTESI + 

ESOPROTESI) 
IMPIANTABILE A 
STIMOLAZIONE 
OSSEA DI TIPO 

PERCUTANEO PER 
IPOACUSIE 

TRASMISSIVE O 
MISTE 

ENDOPROTESI

1°
AUDMET S.r.l.

SISTEMA 
PONTO

ENDOPROTESI 
PONTO BHX
ESOPROTESI 
Ponto 5mini & 
Ponto 5 Super 

Power 

ESOPROTESI €. 519,00

PROCESSO
RE VOCALE 
(SPEECH 

PROCESSO
R) 

RIGENERAT
O

€. 519,00

ENDOPROTESI

2°
COCHLEAR ITALIA S.r.l.

SISTEMA 
BAHA 

CONNECT ESOPROTESI €. 500,00

PROCESSO
RE VOCALE 
(SPEECH 

PROCESSO
R) 

RIGENERAT
O

€. 500,00

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema Graduatoria Accordo quadro Nome 
Commerciale

Prezzo unitario Dettaglio 
esoprotesi 

Prezzo 
unitario 

5 B4DA952749  IMPIANTO 
ENDOPROTESI 1°

ENDOPROTE
SI: Impianto €. 8.399,00

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente      
3   di   4  



www.regione.piemonte.it/

(ENDOPROTESI + 
ESOPROTESI) AL 

TRONCO 
ENCEFALICO (ABI) 

PER SORDITÀ 
PROFONDA IN 

ADULTI E MINORI 
DI 18 ANNI CON 

PATOLOGIE 
CARATTERIZZATE 

DA 
DISCONNESSIONE 

TRA SENSORE 
PERIFERICO 

(COCLEA) E VIE 
UDITIVE 

CENTRALI

COCHLEAR ITALIA S.r.l. uditivo al 
tronco 

encefalico 
Nucleus 
ABI541

ESOPROTESI
: Nucleus 8 

Profile 
CP1110 

Configurazion
e Unilaterale 
Adulti con 

Aqua+

ESOPROTESI €. 8.399,00 MAGNETE €. 50,00

ANTENNA 

MICROFONO

CAVETTO 

ANTENNA+MICR
OFONO+CHIAVET

TA 
€. 192,31

PROCESSORE 
VOCALE 
(SPECCH 

PROCESSOR) 
RIGENERATO

€. 1.500,00

DISPOSITIVO DI 
CONTROLLO 

(CONTROLLER)
€. 157,69

ENDOPROTESI

2°
MED-EL 

ELEKTROMEDIZINISCHE 
GERAETE GmbH 

UNITÀ LOCALE ITALIANA

ENDOPROTE
SI:Mi1200 

SYNCHRONY 
ABI

ESOPROTESI
: BTE 

SONNET 3 
(oppure 
single

unit RONDO 
3)

€. 8.950,00

ESOPROTESI €. 7.990,00

MAGNETE €. 90,00

ANTENNA €. 390,00

MICROFONO

CAVETTO €. 100,00

ANTENNA+MICR
OFONO+CHIAVET

TA 
€. 490,00

PROCESSORE 
VOCALE 
(SPECCH 

PROCESSOR) 
RIGENERATO

€. 800,00

DISPOSITIVO DI 
CONTROLLO 

(CONTROLLER)
€. 450,00

Lotto Cig Descrizione Dettaglio sistema Graduatoria Accordo quadro Nome 
Commerciale

Prezzo unitario Dettaglio 
esoprotesi 

Prezzo 
unitario 

6
B4DA95381C

PROTESI 
IMPIANTABILE PER 
ORECCHIO MEDIO 

CON SISTEMA 
VIBRANTE A 

INSERZIONE SULLA 
CATENA 

OSSICULARE O 
APPOGGIATO ALLE 

FINESTRE PER 
IPOACUSIE DI TIPO 
TRASMISSIVO/MIST

O E 
NEUROSENSORIALE

ENDOPROTESI 1°
MED-EL 

ELEKTROMEDIZINISCHE 
GERAETE GmbH 

UNITÀ LOCALE ITALIANA

Vibrant 
Soundbridge 

System
Endoprotesi 
VORP 503 + 

coupler 
Esoprotesi 

SAMBA 2 Hi 
destro 
oppure 
sinistro

€. 4.800,00

ESOPROTESI €. 3.000,00

PROCESSORE 
VOCALE (SPEECH 

PROCESSOR) 
RIGENERATO

€. 890,00

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente      
4   di   4  


		2025-11-10T14:44:47+0000
	Andrea Chiodi




